МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

им. Р. С. БАКАЕВА с.СТАРЫЕ АТАГИ»

(МБОУ «СОШ №2 им. Р. С. Бакаева с.Старые Атаги»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

 «ЙОККХАЧУ АТАГ1АРА БАКАЕВ Р.С. Ц1АРАХ №2 ЙОЛУ

ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Йоккхачу Атаг1ара Бакаев Р.С. ц1арах №2 йолу ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

1 cентября 2022 г.                                                                           № 226

с. Старые Атаги

Об утверждении муниципального

плана мероприятия по формированию

и оценке функциональной грамотности

на 2022-2023 учебный год

       В рамках реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», на основании приказа Министерства

образования и науки Чеченской Республики от 21июля 2022 года №993-п «Об

утверждении регионального плана мероприятий по формированию и оценке

функциональной грамотности на 2022-2023 учебный год» и комплекса мер,

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся,

на основании приказа Урус-Мартановского муниципального района от 1

сентября 2022 года № 91-од, п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить муниципальный план мероприятий по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный год.

1.1 Назначить ответственную за организацию работы по формированию и

функциональной грамотности обучающихся учителя математики Юнусову

И.Р.

2.Разработать и утвердить план мероприятий по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный год.

3.Разместить план мероприятий по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся на официальном сайте ОО.

4.Обеспечить актуализацию планов работы школьных методических

объединений в части формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся.

5.Ввести в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной

грамотности, разработанные ФГБНУ «Институт стратегии развития

образования РАО».

6.Утвердить состав рабочей группы по реализации проекта «Формированию и

оценке функциональной грамотности обучающихся» (Приложение 1)

Сформировать список методических групп по всем направлениям

функциональной грамотности (Приложение 2)

7.Организовать проведение просветительских мероприятий по вопросам

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся.

8.Обеспечить прохождение педагогами курсов повышения квалификации по

 функциональной грамотности.

9.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя УР Бакаеву Р.Ш.

           Директор                                           З. В. Сербиева

                                                                                                                        Приложение 1

Список рабочей группы по ФГ

№ Ф. И. О. Статус Дата

1 Лабазанова П. Учитель 01.09.2022 г

2 Юнусова Х.М. Учитель 01.09.2022 г

3 Закриева З.С Учитель 01.09.2022 г

4 Самбиева Х. Учитель 01.09.2022 г

5 Мехтиева М. Учитель 01.09.2022 г

6 Сайдулаева М. Учитель 01.09.2022 г

7 Хамидова Э. Учитель 01.09.2022 г

8 Хайтаева М. Учитель 01.09.2022 г

9 Барзаева З.Л. Учитель 01.09.2022 г

10 Айдаева З.В. Учитель 01.09.2022 г

11 Апаева Т. Ученица 01.09.2022 г

12 Цоева С.М. Ученица 01.09.2022 г

13 Ахмадова М. Ученица 01.09.2022 г

14 Умарова Р.И. Ученица 01.09.2022 г

15 Осмаева А. Ученица 01.09.2022 г

16 Абуева Т. Ученица 01.09.2022 г

17 Цоев М Ученик 01.09.2022 г

18 Ойбуев А. Ученик 01.09.2022 г

                                                                                                                                                   Приложение 2

Список методических групп по всем направлениям

функциональной грамотности

№  ФИО  Направление  Класс

1 Юнусова И.Р. Математическая

грамотность

9 А

2 Мехтиева М.Д. 9 А, Б,

3 Анасова Ш. С-Х 8 Б, Г

4 Исакова З.А.  Читательская

грамотность

9 А, Г

5 Бакаева А.Ш.  8 А, Б

6 Юнусова Л.У. 9 Б, В

7 Айдаева З В Естественно-научная

грамотность

8 Б, 9 А

8 Хамидова Э.Х. 8 А, Б

9 Межидова З.В. 9 А, Б

10 Сагипов С.С. Глобальные компетенции

9 Б, В

11 Хайтаева М.С.-Х. 8 А, В

12 Эльмурзаева Р.Р. Креативное мышление 8 Б, В

13 Абдулхаджиева Л.С. 8 А. 9 Б

14 Мусаев А.А. Финансовая грамотность 8 В

15 Сангариев С.С. 8 Б, 9 А